
2013/54001-112 Ve věci informací a podkladů týkajících se důchodové kalkulačky 
 
Dotaz: 
(ze dne 19. 8. 2013) 
 
 
Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 

 

Vážená paní, vážený pane, 

 

prosím o následující informace: 

 

1) Postup (matematický vzorec), který používá pro výpočet očekávaného důchodu tzv. 

důchodová kalkulačka (na internetové adrese http://duchodovakalkulacka.mpsv.cz/www/ ) 

tak, aby bylo možno dojít při dosazení stejných parametrů ke stejným výsledkům, jaké tato 

kalkulačka zobrazuje. 

 

2) Jak (na základě jakých podkladů) byly určeny očekávané výnosy jednotlivých fondů. 

 

Odpověď ředitelky odboru kabinet ministra: 

Vážený pane, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999  Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), doručené MPSV dne 

19. 8. 2013 ve věci informací týkajících se poskytnutí matematického vzorce, který používá 

pro výpočet očekávaného důchodu tzv. důchodová kalkulačka tak, aby bylo možno dojít při 

dosazení stejných parametrů ke stejným výsledkům, jaké tato kalkulačka obsahuje 

a poskytnutí podkladů, na jejichž základě byly určeny očekávané výnosy jednotlivých fondů, 

sděluji následující: 

V příloze naleznete informace o fungování kalkulačky k důchodové reformě a výpočet 

důchodu. Očekávané výnosy jednotlivých fondů byly vytvořeny na základě dlouhodobého 

historického vývoje indexů na finančních trzích a odborné literatury zabývající se 

problematickou odhadu dlouhodobých výnosů. 

S pozdravem                              

                                                                                

Příloha  

2 

http://duchodovakalkulacka.mpsv.cz/www/

